

資金収支計算書

平成 28年 4月 1日 から

平成 29年 3月31日 まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,113,254,000	1,144,424,150	△ 31,170,150
手数料収入	18,854,000	18,909,980	△ 55,980
寄付金収入	44,750,000	40,979,234	3,770,766
補助金収入	390,233,600	415,652,531	△ 25,418,931
国庫補助金収入	58,226,000	70,826,993	△ 12,600,993
東京都補助金収入	306,050,500	312,018,438	△ 5,967,938
東京都私学財団補助金収入	25,957,100	32,807,100	△ 6,850,000
資産売却収入	406,387,900	406,787,900	△ 400,000
付随事業・収益事業収入	34,559,000	40,397,785	△ 5,838,785
受取利息・配当金収入	733,000	705,541	27,459
雑収入	56,198,000	83,135,005	△ 26,937,005
借入金等収入	300,000,000	101,000,000	199,000,000
前受金収入	206,000,000	186,414,140	19,585,860
その他の収入	121,708,701	152,965,113	△ 31,256,412
資金収入調整勘定	△ 207,390,276	△ 227,659,983	20,269,707
前年度繰越支払資金	190,908,315	190,908,315	
収入の部合計	2,676,196,240	2,554,619,711	121,576,529
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,001,082,121	994,681,675	6,400,446
教育研究経費支出	457,424,526	377,353,809	80,070,717
管理経費支出	423,812,342	356,747,991	67,064,351
借入金等利息支出	5,600,000	3,013,406	2,586,594
借入金等返済支出	350,586,552	351,986,552	△ 1,400,000
施設関係支出	192,000	9,110	182,890
設備関係支出	58,429,504	91,550,582	△ 33,121,078
資産運用支出	7,000,000	6,958,163	41,837
その他の支出	106,401,522	103,810,365	2,591,157
(予備費)	(0)		
	10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 121,268,415	△ 135,021,979	13,753,564
翌年度繰越支払資金	376,936,088	403,530,037	△ 26,593,949
支出の部合計	2,676,196,240	2,554,619,711	121,576,529

事業活動収支計算書

平成28年4月 1日から

平成29年3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,113,254,000	1,144,424,150	△ 31,170,150		
		手数料	18,854,000	18,909,980	△ 55,980		
		寄付金	44,750,000	40,979,234	3,770,766		
		経常費等補助金	389,533,600	412,595,531	△ 23,061,931		
		国庫補助金	57,626,000	70,826,993	△ 13,200,993		
		東京都補助金	305,950,500	312,018,438	△ 6,067,938		
		東京都私学財団補助金	25,957,100	29,750,100	△ 3,793,000		
		付随事業収入	34,559,000	40,397,785	△ 5,838,785		
		雑収入	56,198,000	65,283,172	△ 9,085,172		
				教育活動収入計	1,657,148,600	1,722,589,852	△ 65,441,252
教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	996,334,906	983,216,732	13,118,174		
		教育研究経費	682,789,526	599,418,827	83,370,699		
		管理経費	437,679,842	361,409,888	76,269,954		
		徴収不能額等	0	0	0		
				教育活動支出計	2,116,804,274	1,944,045,447	172,758,827
				教育活動収支差額	△ 459,655,674	△ 221,455,595	△ 238,200,079
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	733,000	705,541	27,459		
		その他の教育活動外収入	17,579,438	28,396,951	△ 10,817,513		
				教育活動外収入計	18,312,438	29,102,492	△ 10,790,054
	事業活動支出の部	借入金利息	5,600,000	3,013,406	2,586,594		
		その他の教育活動外支出	0	1,943,866	△ 1,943,866		
				教育活動外支出計	5,600,000	4,957,272	642,728
		教育活動外収支差額	12,712,438	24,145,220	△ 11,432,782		
		経常収支差額	△ 446,943,236	△ 197,310,375	△ 249,632,861		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	404,252,816	403,956,215	296,601		
		その他の特別収入	844,000	6,358,884	△ 5,514,884		
				特別収入計	405,096,816	410,315,099	△ 5,218,283
	事業活動支出の部	資産処分差額	2,696,085	2,930,985	△ 234,900		
		その他の特別支出	17,574,419	38,531,264	△ 20,956,845		
				特別支出計	20,270,504	41,462,249	△ 21,191,745
		特別収支差額	384,826,312	368,852,850	15,973,462		
		〔予備費〕	(0)	/	10,000,000		
		10,000,000			10,000,000		
		基本金組入前当年度収支差額	△ 72,116,924	171,542,475	△ 243,659,399		
		基本金組入額合計	△ 27,106,516	0	△ 27,106,516		
		当年度収支差額	△ 99,223,440	171,542,475	△ 270,765,915		
		前年度繰越収支差額	△ 2,901,346,973	△ 3,134,377,850	233,030,877		
		基本金取崩額	0	135,872,164	△ 135,872,164		
		翌年度繰越収支差額	△ 3,000,570,413	△ 2,826,963,211	△ 173,607,202		
(参考)							
		事業活動収入計	2,080,557,854	2,162,007,443	△ 81,449,589		
		事業活動支出計	2,152,674,778	1,990,464,968	162,209,810		

貸借対照表

平成29年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	7,663,833,263	7,844,663,858	△ 180,830,595
有形固定資産	7,449,131,239	7,640,379,447	△ 191,248,208
土地	189,184,836	191,319,919	△ 2,135,083
建物	5,786,450,037	6,056,414,955	△ 269,964,918
その他の有形固定資産	1,473,496,366	1,392,644,573	80,851,793
特定資産	123,477,665	122,521,684	955,981
その他の固定資産	91,224,359	81,762,727	9,461,632
流動資産	444,728,939	318,414,109	126,314,830
現金預金	403,530,037	190,908,315	212,621,722
その他の流動資産	41,198,902	127,505,794	△ 86,306,892
資産の部合計	8,108,562,202	8,163,077,967	△ 54,515,765

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	254,983,379	247,122,513	7,860,866
長期借入金	2,800,000	31,520,000	△ 28,720,000
その他の固定負債	252,183,379	215,602,513	36,580,866
流動負債	463,039,505	696,958,611	△ 233,919,106
短期借入金	29,720,000	269,565,990	△ 239,845,990
その他の流動負債	433,319,505	427,392,621	5,926,884
負債の部合計	718,022,884	944,081,124	△ 226,058,240

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	10,217,502,529	10,353,374,693	△ 135,872,164
第1号基本金	9,956,170,231	10,021,042,395	△ 64,872,164
第3号基本金	115,332,298	115,332,298	0
第4号基本金	146,000,000	217,000,000	△ 71,000,000
繰越収支差額	△ 2,826,963,211	△ 3,134,377,850	307,414,639
翌年度繰越収支差額	△ 2,826,963,211	△ 3,134,377,850	307,414,639
純資産の部合計	7,390,539,318	7,218,996,843	171,542,475
負債及び純資産の部合計	8,108,562,202	8,163,077,967	△ 54,515,765

財 産 目 録

平成29年3月31日 現在

I 資産総額	8,108,562,202 円
内 基本財産	7,463,494,176 円
運用財産	645,068,026 円
収益事業用財産	0 円
II 負債総額	718,022,884 円
III 正味財産	7,390,539,318 円

区 分	金 額
資産額	
1. 基本財産	
土地	80,815.77 m ² 189,184,836 円
建物	21,265.74 m ² 5,876,450,037 円
図書	196,747 冊 981,327,419 円
教具・校具及び備品	5,024 点 378,450,485 円
その他	38,081,399 円
2. 運用財産	
現金預金	403,530,037 円
その他	241,537,989 円
3. 収益事業用財産	0 円
資産総額	8,108,562,202 円
負債額	
1. 固定負債	
長期借入金	2,800,000 円
その他	252,183,379 円
2. 流動負債	
短期借入金	29,720,000 円
その他	433,319,505 円
負債総額	718,022,884 円
正味財産(資産総額－負債総額)	7,390,539,318 円